

# دنباله راه نهضت ملی مخالف با اصلاحات داخلی نیست

## ساختن یک دستگاه درهم ریخته باید با گذشت و فداکاری رهبران ملت همراه باشد.

شنبه  
۶ دی ماه ۱۳۳۱  
شماره (۶۰)  
روزانه



پرویز میشود  
**ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران**  
**زحمتکشان ایران متحد شوید**

### مردی از سر مامرد

«خیر خواهی و نودوستی چندتقر، یا تظاهر»  
«به نیکو کاری دسته‌ای عدالت اجتماعی را برای یک جامعه نااهما هنک و ناجور تأمین نمیکند»  
روز نامه کیهان نوشته بود که مردی شصت ساله را در کنار خیابان مرده یافتند.  
مردی قیرو تریاکی که طاعت سرمانیاورده در زیر آسمان و در هوای سرد زمستان مردان خبر مثل دیگر اخبار تروتمندان را در کنار بخاری و متوسطین را در زیر کرسی دوسه دقیقه ای مشغول کرد. اما کسانی میتوانند مردن از سرما را درک کنند که در کنار بخاری و با زیر کرسی نباشند، کسانی که در میان اطاق گرم و صندلی نرم فرو هستند و اندکی هم از گرما ناراحت شده‌اند از خواندن و شنیدن لفظ سرما قدری هم لذت می‌برند؛ دلشان میخورد پنجره اطاق را برای چند لحظه باز کنند و صورت گرما زده و برافروخته خود را جلوی باد سرد خارج بگیرند.  
اما فقط برای چند لحظه برای مدتی کوتاه که گرنکی و خنکی گرمای باسوز بقیه در صحنه ۴

### ملت همراه باشد

ماهه زعماء و رهبران نهضت ملی و کسانی را که در چهار چوب جبهه ملی با سیاست استعماری انگلیس مبارزه کرده اند دعوت میکنیم که یکبار دیگر جریان نهضت را از اول مطالعه و سهم ملت و افکار عوامی را در این رستاخیز معین کنند و در تحلیل آخر در نظر بگیرند که آیا راهی برای بر گشت باقی می ماند !!  
آیا سیلاب خروشان و دائم التزاید این جنبش را میتوان با خس و خاشاک مصالح خصوصی متوقف ساخت !!  
آیا این جریان را تنها میتوان در چهار دیواری (منافع خصوصی) قالب کرد ؟؟  
رهبران ملت تصور نمی کنند که مخالفت با اصلاحات داخلی یعنی متوقف کردن نهضت و متوقف کردن نهضت یعنی بر گشت بقهقرا و تسلیم شدن به انگلستان ؟؟  
مامجوریم با دیگر این حقیقت تاریخی را بصورت فرمول از نظر عموم بگذرانیم و مخصوصا روی سخن ما با رهبران و پیشوایان و همه شخصیت های است که در وجود آوردن و ادامه دادن نهضت ملی ایران برای ملی کردن صناعت نفت بنوعی از انحاء خدمت کرده و هنوز هم بشکلی از اشکال در داس دستگامهای اجتماعی و دولتی و ملی ما بخدمات خود ادامه میدهند این فرمول است که بقول تراشویها «کسی که بجلو نرود؛ بقهقرا بر میگردد»  
بقیه در صحنه ۴

### مردم!

#### مخالفین دکتر مصدق را بشناسید

یاسای چنگیز

اینروزها بازار «آزادبخواهی» سخت رونق گرفته و روز بروز بیگان قابل ملاحظه ای بر تعداد «آزادبخواهان» و کسانی که مخالفت زیر کانه با دولت فعلی را از اعلام مشغله «آزادبخواهی» میدانند افزوده میشود.

چندی پیش یکی از این «آزادبخواهان» ضمن نطق فرامی که در مجلس ایراد کرد قانون (امنیت اجتماعی) را شدیداً مورد حمله قرار داد و آنرا در ظلم پروری و ضعیف کنی از «یاسای چنگیزی» هم اختناق آمیز تر و خفقان آورتر خواند.

**شبیخون!**

شب پنجشنبه گذشته، اداره روزنامه «پر خاش» بدین دلیل که در مقاله اخیر آن روزنامه بطور خیلی ملایم از مخالفت ناچوارانردانه بقیه در صحنه ۲

### بیانیه کارمندان راه آهن راجع بدوسره شدن کار اداری

نظر ما درباره

### دوسره شدن کار اداری

اخیرا دستوری از جانب دولت مبنی بر دوسره شدن ادارات صادر شد که از دو نظر موجب عکس العمل کارمندان شد یکی اینکه عدهای اصولاً بنظر اینکه کار اضافی ندارند تا حضور بعد از ظهر را نیز ایجاب کند شروع به مخالفت کردند و دیگر اینکه با استفاده از این میل باسراحت مخالفین دولت و باند معروف «توده نفی» متوجه درامنتن شده و با آکراندیسیان دروفهایی که خودشان خلق نموده اند افکار عمومی کارمندان را مضطرب ساخته و میخواهند ایجاد عکس العملی علیه اقدام دولت بنمایند، متأسفانه نظر بیل شخص کارمندان بدون توجه شرایط خاص زمانی و مکانی ایران این مخالفین توانسته و می بقیه در صحنه ۴

### اخبار

### در مذاکرات سه ساعته بین نخست وزیر و سفیر آمریکا چه گذشت

بعد از ظهر امروز جلسه فرانسویون نهضت ملی تشکیل خواهد شد - برای جلوگیری از تصویب لایحه اتوبوس رانی فعالیت میشود - مصاحبه استالین و تروتمین جهان - بعد از ظهر امروز کمیسیون کشور در مجلس شورای ملی تشکیل خواهد شد دولت انگلیس بار دیگر اعلام کرده است که مانع ارائه اسناد شرکت بمحکمه امریکائی خواهد شد عیادت سندیکای ملی کارگران چیت سازی از آیت اله کاشانی

در مذاکرات سه ساعته بین نخست وزیر و سفیر آمریکا چه گذشت براریکه اطلاع یافته ایم بر روز آتای مدرسین ضمن ملاقات با آقای دکتر مصدق نخست وزیر نتیجه مذاکرات این و آن درباریس را با اطلاع آقای نخست وزیر تیرسانند.  
بقیه در صحنه ۲



پس از برداشتن عکس بالا آقای دکتر مصدق دستها را بهم مالیده و میگویند این اولین جهاد من درباره حقوق زنان

### محتجورین، مرتکبین قتل و سرقت، اشخاصی که بوسیله بیشر فانه تحصیل معاش میکنند، اکنون مریی فرزندان شما هستند، آنها را از فرهنگ برانید

جناب آقای دکتر مصدق:

برنامه اولیه شما از وقتیکه زمام دار معجوب ما شدید نفت و اصلاح قانون انتخابات بود موضوع نفت در سیاست مدبرانه شما و خواسته ملت حل شد و ما زنان دوش بدوش بدران و شوهران و برادران خودمان در حدود امکاناتی که برایمان موجود بود مبارزه کردیم در جریان سی ام تیر و وقتیکه افرادی که نه محتجورین و نه از مرتکبین بجرم و جنایت و فسق و فجور هستند در لانه مایشان از ترس پنهان شده بودند، با در اطاق انتظار قوام بامید وزارت و وکالت نمره گرفته بودند ما در میان صف مبارزین بودیم و با آنها فریاد «یا مریک یا بیروزی» «یا مریک یا مصدق» میکشیدیم خورشفتانه ملت پیروز شد و مسئله نفت بقیه در صحنه ۳

### آخرین اخبار جهان از رادیوهای دیشب

آیزنهاور از تفسیر نطق اخیر استالین خودداری کرد واشنگتن - ژنرال آیزنهاور رئیس جمهوری آینده آمریکا در پاسخ خبرنگاران جرأید که از وی تقاضای اظهار نظر در باره نطق اخیر ژنرال استالین نخست وزیر شوروی نموده بودند، خودداری کرد.

ژنرال آیزنهاور گفته که فلانیتواند درباره این بیانات اظهار نظر کند.  
بقیه در صحنه ۴

### «نهضت زنان پیشرو» در حضور

فخریه و تریو پر محبوب ملی برای اختیارات حقوق بانوان روز چهارشنبه ۳ دیماه نمایندگان نهضت زنان پیشرو خدمت آقای دکتر مصدق رسیدند.  
این ملاقات یکساعت طول کشید و گفتگو در اطراف نانون جدید انتخابات دور میزد.  
یکی از خانها گفتند: مادر تمام موارد پیشینیان دوات شما بودیم. در خرید قرصه ملی بر برادران و شوهران خود سبقت جستیم. روزی تیر دست برادران و فرزندان خود را گرفته جلوی کلوله فرستادیم. انتظار نداشتم در قانون انتخاباتی که بدست شما اصلاح میشود باز هم مادر ردیف چناینگاران و دیوانگان قرار داده شویم.  
آقای دکتر مصدق فرمودند: یکی از آرزوهای من اینستکه هر فرد این اجتماع چنان چه مرد بحق خود برسد ولی تمام کارها را نیتوان بام انجام داد.  
بقیه در صحنه ۴



جوانان ما هنگام استماع سخنرانی آقای مکی در سالن

### وضع اتوبوسرانی شهر باید اصلاح

شود - مالز طرح آقای فریمان و تصمیم دولت در باره تأسیس شرکت واحد اتوبوسرانی که باعث رفاه کارگران خطوط و ساکنین پایتخت است پشتیبانی میکنیم

در شماره روز چهارشنبه نظریات کلی خودمان را در اطراف تشکیل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران نوشتم و نظر خوانندگان و مقامات مسئول را به بهانه بقیه در صحنه ۳



آقایان مکی و ملکی وعدهای از افراد شورای حزبی در بازدید آقای مکی از حزب ما

### اخبار کاری و دهقانی

#### زحمتکشان شمال از وجود شرکت شیلات ابراز تفره میکنند

اداره کار استان دهم شرایط غیر قانونی برای انتخاب نماینده کارگران نختاب قرار داده است. پشتیبانی و وفا داری از حزب زحمت کشان توسط نماینده دهقانان علی آباد غار غربی

مسافری که از غازیان آمده بود از فشاریکه شیلات شمال بصیادان و دهقانان محروم آنجا وارد میکنند حکایت میکرد.  
«سوسیالیست!» هادر منطقه تحت امتیاز خود آنچنان دژیم (سوسیالیستی!) برقرار کرده اند که واقفا جا دارد برای همه (سوسیالیست ما) از نوع خودشان تریف شود:

زحمتکشان غازیان که برای تأمین مراسم خارج از اندازه این شرکت صدر زندگی خود مجبورند در نزد شرکت شیلات صد استالینی در شبانه روز بیش از یک بیزدوری استخدام شوند، اغلب بر اثر بقیه در صحنه ۳

### دعوت

از آقایان منوچهر اطمینانی - امیر بهمن - حسن صدر حاج سید جوادی - مهندس تقوی - مهندس زندی - مهندس ملک دعوت میشود که برای ام - رلازمی امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در دبیرخانه تشکیلات حضور بهم رسانند

تشکیلات تهران

در انتخاب هیئت مدیره نفت درس ۳

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

# بازگشت از شوروی

این ترجمه را بیستم هائی که هنوز بسته است هدیه می کنم

ج . آ .

کمپانی که اتحاد جماهیر شوروی در زمان انبساط به اسپانیا کرد بنا نشان داد که شوروی قادر به ایجاد چه اصلاحات شادی آوری در روشهای خویش است. اتحاد جماهیر شوروی بازم بسیار چیزها با خواهد آموخت و بازم ما را به تعجب های بسیار و خواهد داشت.

## ضمائم

مرک ماکسیم گورکی تنها دولت اتحاد جماهیر شوروی را غنوده ساخته است. بلکه دنبائی را برای نشانده .  
باین ندای رسای ملت روس که گورکی بکوش مامورساند حتی در دور ترین ممالک نیز لبیک گفته شده است. و از این جهت من در این مراسم تنها تاسف شخصی خویش را عرض ننیدادم بلکه آ. و. اسف ادبیات فرانسه را، هم و تاسف فرهنگ اروپائی را و ازین نیز گذشته تاسف فرهنگ جهان را بیان میکنم.

۱ - متن نطقی که در مراسم تهنیت جنازه ماکسیم گورکی در میدان سرخ مسکو ایراد شد. (۳۰ ژوئن ۱۹۳۶)

فرهنگ و ادب مدت های مدید بصورت بیول خاص طبقات برتر تلقی می شد. برای این که کسی بتواند فرهنگی به بیند و ادبی بیاورد ناچار باید فرصتی داشته باشد. ساعات استراحتی در اختیارش باشد. طبقه بزرگی از مردم در اینجا میروند تا طبقه قبلی اجازه تنوع الحیات و امکان تعلیم و تلمم راه شود. و بوستان فرهنگ و ادبیات و هنرهای زیبا حال های آزارک مالک شخصی عده مددوری بود و در آن نه تنها با هوامین مردم و مستمدرین آنها رازها بود بلکه فقط کسانی حق ورود باین بوستان را داشتند که از آغاز طوفان خویش از فقر و احتیاج درمان بودند و بی شک باین حقیقت میتوان اذعان کرد که هوشمندی و استعداد نیز همیشه همراه غنا و ثروت نبوده است. در ادبیات فرانسه «مولیر» و «دیدیرو» و «ها و روسو» ما از دامان ملت بیرون آمده اند در صورتیکه خوانندگان آثار این بزرگان فقط کسانی بوده اند که فرصت استراحتی در زندگی داشته اند. ساعات فراغتی داشته اند.

از هنگامی که انقلاب کبیر اکثر توده های پائین ملت روس را بروی جریان هدایت کرده است و بر آورده در غرب چنین بنظر رسیده است و بارها تکرار گفته و حتی باین عقیده معتقد هستند که این موج بزرگ انقلابی که از اصنام ملت برخاسته بروی فرهنگ و ادب را در خود فرقه خواهد ساخت. و از خود رسیده اند که اگر فرهنگ و ادب از صورت امتیازی خویش بدر آید آیا دچار خطر نخواهد شد؟

و برای پاسخ گویی باین سؤال اضطراب آورده است که نویسنده گان ممالک مختلف دسته ها بسته اند و پس از احساس دقیق وظیفه های آبی و معجز بر باخته اند که آری فرهنگ بخطر افتاده است. ولی خطری که فرهنگ را تهدید میکند مرکز آنجاست که قوای انقلابی و آزادی بخش سرچشمه که در صدد مهار کردن قدرت های انقلابی و درهم شکستن آنها و در صدد آنگاه که حتی تکرار نیز بتاریکی بکشاند آنچه فرهنگ را بخطر افکنده است تابلانی از نوع فاشیسم و ملت پرستی است که نظر آنه و خالی است که هیچ وجه شباهتی با وطن پرستی حقیقی و عشق صیق پرزمین اجدادی ندارد. آنچه فرهنگ را بخطر افکنده است چنگ است که هدف نهائی و حتی همین ملت پرستی های تنگ نظرانه است.

من نیبایست بنگارم میرفتم و بیاست کنفرانس بین المللی دفاع از فرهنگ را که هم اکنون در آنجا برپاست بپیمایم. اما اخبار اضطراب آوری که از بیباری ماکسیم گورکی میرسد مرا واداشت که شتاب کنم و هر چه زود تر خود را بسکو برسانم. درین میدان سرخ که تاکنون شاهد بسی وقایع افتخار آمیز و اتفاقات غم انگیز بوده است و در برابر تبصره لنین که این همه نگاه بان دوخته است من بنام نویسنده گانی که هم اکنون دولتمند گرد آمده اند و نیز بنام خودم پاس بلدی اعلام میکنم که وظیفه دفاع از این فرهنگ جدید و محافظت آن بپیمایم قوای بزرگ بین المللی و انقلابی است، سروشت فرهنگ در انکار ماهه سر شوشت اتحاد جماهیر شوروی وابسته است و بدون جهت ما از آن دفاع خواهیم کرد.

از طرف دیگر هم چنانکه دورای منافع جنوسی هر ملتی احتیاج بزرگ و عمومی مخصوصی بروناداری تمام ملتها را بیکدیگر در ارتباط افکنده و متجانسته در ورای ادبیات ملی هر مملکتی نیز فرهنگ و ادبیاتی شامل زبده ترین و زنده ترین و بفرودستانه ترین عوامل فرهنگی ملی و خصوصی ممالک مختلف بوجود آمده است. ادبیاتی که بقول استالین « بصورت ظاهر ملی است ولی در اصنام خود سوسیالیستی ».  
من غالباً این مطلب را در نوشته های خود تکرار کرده ام که بک نویسنده هر چه بیشتر خصوصی بنویسد هر چه بهتر خویش را بیان کند. بمان اندازه توجه. عمومی تر و آسب به اثر خویش جاب خواهد کرد. چون وقتی نویسنده ای هر چه بیشتر خصوصی و شخصی بنویسد بمان اندازه نوشته اش از الهامات بشردوستانه تر سرچشمه خواهد کرد. هیچ نویسنده روسی بیش از ماکسیم گورکی روس نبوده است و درین حال هیچ نویسنده روسی باندازه ای که گورکی در سراسر عالم شنونده و خواننده داشته است شنونده و خواننده نداشته.

من در روز در مراسم سان ملت از مقابل جنازه گورکی حضور داشتم. نی توانستم از تمایز این انبوه زنان و کودکان و کارگران مطلق که ماکسیم گورکی زبان حال هر کدام آنها بود دوستشان بود چشم ببوشم. و باهم و اندوه باین می اندیشیم که همین مردم در هر مملکت دیگری فراز اتحاد جماهیر شوروی جزو آن دسته از مردمانی اند که درود بناتار فرهنگ و ادب برایشان منوع است جزو همانهایی هستند که در مقابل آستانه بوستان فرهنگ و ادب با اخطار ترس آور «ملک شخصی است، و درود منوع» برمی خورند. و اشک چشمانم آمد و وقتی باین فکر اقدام که آنچه هم اکنون در نظر آنان طبیعی و عادی است در نظر من که یک فرد فریب هضم هنوز عجیب و خارق العاده است.

## آگهی مناقصه شماره (۲۷)

سازمان برنامه ساختمان کارخانه قند نسا را از طریق مناقصه بمقاومه واکذار مینماید از داوطلبان شرکت در مناقصه که واجد صلاحیت فنی و مالی و حقوقی برای این قبیل کارهای ساختمانی هستند و تاکنون عملیات مشابه آنرا انجام داده اند دعوت میشود برای دریافت برگ پرش نامه شرکت در مناقصه از تاریخ شنبه ششم تا پنجشنبه یازدهم دیماه ۱۳۳۶ بآدره معاملات و کارپردازی سازمان مراجعه نمایند  
۳ - ۳ ۳۲ - ۳

## مرگم!

بقیه از صفحه ۱

بعضی از اعضاء فراکسیون نهضت ملی با دولت انتقاد شده بود و شاید هم باین دلیل که در کار بکاتور صفحه اول آن حزب مابصورت یکی از شاخه های درخت نهضت ملی، نشان داده میشد مورد حمله گروهی از «نوجو آزادی خواهان» قرار گرفت.  
حضرات دست بکار فرات اموال و اثاثیه روزنامه بوده اند که بواسطه آگاهی مردم با بهر را میکنند. اگر چه مهاجمین آزادی خواه ا بدبوسیله مخالفت «آزاد بخوانان» خود با قانونی که از «پاسای چنگیزی» هم ظالمانه تر وضع شده است، بظهور رسانند، اما باطن روح چنگیز را با این یورش مسلحانه و خوشبختانه ناتمام، شاد کردند و نشان دادند که مخالفت «فرماندهان» ایشان با قانون «امنیت اجتماعی» فقط از آن نظر است که این قانون، گویا دست و پای «آزاد بخوانان» را در نوب و غارت؛ بند میکند و مانع از آن میشود تا روح و اشمن «پاسای چنگیزی» بوسیله کسانی که ظاهراً ببخالفت باین «پاسا» تظاهر میکنند، شاد گردد!

یک نکته:

مددوی از همان «آزاد بخوانان» بتازگی با عناصری که بقول ایشان از اصول منحرف شده اند «آشته آشته آشته» مخالفت ساز کرده اند و فقط باعتبار همین مخالفت با خاطر جمعی فراوان خودشان را طرفدار «اصول» میدانند و ادعا میکنند که گویا تا بحال هرگز از «اصول» منحرف نشده اند این آقایان، اگر زمانی را که در روزنامه «شاهد» با هیئت تحریریه «نیروی سوم» همکاری میکردند، با خاطر داشته باشند، حتماً فراموش نکرده اند که درست در موقعیکه توسطه روی کار آمدن قوام با انتخاب دکتر امامی بر ریاست مجلس، تکوین میشد و نمایندگان «امام جمعه» را بر سرند «ریاست» نشانده بودند، برای صعود قوام به «وزارت» نیز چاره جوئی میکردند، همان کسانی که فعلاً خود را طرفدار «اصول» میدانند، به نویسندگان سابق «شاهد» و هیئت تحریریه فعلی «نیروی سوم» توصیه میفرمودند که از تعرض به نمایندگان گذائی در مقالات خود، اجتناب کنند و حتی اگر، راجع به رئیس سابق مجلس هم می خواهند چیزی بنویسند و یا مطلبی تهیه کنند، باید قبلاً مقاله خود را بنظر ایفان برسانند تا در صورتیکه «دندروی» شده باشد، از درج آن در روزنامه خودداری شود!

حتی بعد از سقوط دولت قوام نیز همین آقایان، نزد بعضی نویسندگان سابق «شاهد» که در مقالات خود، بتکلیف امام جمعه «در ریاست» و قوام را به «وزارت» رسانده بودند، انتقاد میکردند که گداری میفرمودند، و بروی خود دنیا آوردند که بر اثر همین ملاحظه کارها و سازشکاریهای بود که آندسته از نمایندگان که نویسندگان سابق «شاهد» از تعرض بایشان منع میشدند، با استفاده از «بزرگواری» و گذشت آقایان بر پشت ملت، خنجر زدند و باز بواسطه همان سازشکاریها بود که روز سی ام تیر، صدها تن از بهترین فرزندان این آب و خاک، بخاک و خون در غلطیدند ...

البته میگذریم از اینکه همین «آقایان» بعدها کسانی را که بیابوسی جناب اشرف رفته بودند، بکلیت «تحقیق» راه دادند و از آنها برای بمبارازت رساندن جناب اشرف استمداد طلبیدند ... اینها هستند کسانی که هنوز از اصول منحرف نشده اند و فعلاً با «آزادی خواهان» توده ای صفت، متحدی در مخالفت با دولت تشکیل داده اند!

آنهاییکه غروب سی ام تیر، در لحظاتی که هنوز خون کشته شدگان از تابش آخرین اشعه نور آفتاب، خشک نشده بود، قاتلان و آدمکشان را در زیر پرو بال حمایت خود قرار دادند و زبان بتملق و چاپلوسی نشووند؛ حق ندارند، با دکتر مصدق مخالفت کنند!

حوزه های سازمانی که امروز تشکیل می شود  
حوزه های ۸ و ۲۶ و ۳۳ و ۱۶ امروز به از ظهور در محل کلوب حزب تشکیل میشود.

مسئول تشکیلات سازمان جوانان  
حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود  
۸ - ۱۰ - ۱۳ - ۱۸ - ۲۹  
موم افراد حوزه های مزبور موظفند که در ساعت مقرر برای تشکیل حوزه در کلوب مرکزی حاضر شوند غایبین مورد مواخفه قرار خواهند گرفت.  
مسئول امور حوزه ها

## با تو کارهای گیتی نورد بتمام نقاط مسافرت کنی

ارائه اسناد از مدارا اقبانوس اقدام کند به خود شرکت ما در دادگاه بربروز دادستان کرکنند شروع بتحقیقات اوراق یک برنده محرمانه نمود.  
اولین اسناد در این برنده از دولت هلند بود - دادستان هیچ اطلاعی از محتویات این برنده نداد و فقط اظهار داشت که هیچیک از آنها به شرکتهای هلندی که در خارج با دادرسیا شمه داده اجازه خارج نمودن اسناد را از آن مملکت نمیدهد.

## اخبار

بقیه از صفحه ۱

مخبر ما ضمن تماس با چند نفر از نزدیکان آقای دکتر مصدق اطلاع حاصل نموده است که این مذاکرات بیشتر روی اساس فرمول تهیه شده از طرف دولتین امریکا و انگلیس راجع به جریان اقتدار نفت ایران بوده است.  
ما اطلاعات بیشتری راجع به این مذاکرات در دست داریم لیکن چون ایشای آنها بیش از اذیت نتیجه ممکن است مورد سوء استفاده دشمنان قرار گیرد فعلاً از انتشار آنها خودداری مینمائیم.

## ساعت سه بعد از ظهر امروز جلسه فراکسیون نهضت ملی تشکیل خواهد شد

بقرار اطلاع از طرف آقای مهندس رضوی ازو کلای عضو فراکسیون نهضت ملی دعوت بعمل آمده که امروز ساعت ۳ بعد از ظهر برای تشکیل جلسه فراکسیون در مجلس شورایی حضور یابند.  
از قرار معلوم علت تشکیل این جلسه بیشتر بواسطه اختلاف بین نمایندگان عضو فراکسیون میباشد.  
باید در نظر داشت که اختلافیکه اکنون بین چند نماینده فراکسیون ملی اتفاق افتاده بر ضرر نهضت است.  
ما به آقایان و کلای ملی یاد آوری مینمائیم که حتی المقدور از بروز اختلافات در موقعیت کنونی که به نفع دشمن است حتی المقدور خودداری ننمایند.

برای جلوگیری از تصویب لایحه اتوبوس رانی فعالیت میشود  
بقراری که اطلاع یافته ایم مالک خط ۲۸ که در این چندسال از مکیندن خون کارگران صاحب تنول سرشاری شده است اکنون به نمایندگی از طرف بعضی صاحبان اتوبوس های تهران به بدیدو بازدید بجا نهد نفر ازو کلا مشغول است و برای خنثی کردن لایحه دولت در مجلس «قدراری پول هم صرف نموده اند»  
طبق اطلاعی که مخبر ما بدست آورده است آقای میر اشرافی که خود صاحب چندین دستگاه اتوبوس در خطوط مختلف تهران میباشد دلال این معامله بین مالک مزبور و کلا میباشد مأملاً از ذکر نام سایر و کلا که در معامله هستند خودداری مینمائیم لیکن یاد آور مینمائیم که اگر چنانچه بالا هم به عملیات خود ادامه دهند ما اسامی تمام آنها را منتشر خواهیم نمود.

## مصاحبه استالین و تقسیم جهان

طبق گزارش آسوشیته پرس - روزنامه نیویورک تا نیز متن مصاحبه ای که مخبر آرزنامه با استالین نموده است در شماره بربروز خود منتشر نموده که ما قسمتی از آنرا از نظر خواننده گان میگذرانیم.  
س - آیا شما معتقد هستید که جنگ بین امریکا و شوروی قابل اجتناب است و اینکه دولت می تواند بزهدگی خود در صلح و صلحا ادامه دهد؟  
ج - من معتقدم که جنگ بین دو دولت قابل اجتناب است و آنها می توانند در صلح و صلحا کامل بیکدیگر زیست کنند.

س - بنظر شما تشنج فعلی دنیا از کجا سرچشمه میگردد؟  
ج - در همه جا و از همه چیز مخصوصاً هر جا که اقدامات تجاوزکارانه سیاست جنگ علیه اتحاد جماهیر شوروی انجام بگیرد.  
س - آیا شما از مذاکرات دیپلماتی با نمایندگان دولت جدید امریکا که برای حل اختلافات دیپلماتی به ملاقات با شما باشند و با ملاقاتی بین شما و برنهار صورت بگیرد استقبال خواهید کرد؟  
ج - بنظر من این اقدام مناسب است.

س - آیا شما با اقدامات سیاسی جهت حل قضیه کره همکاری خواهید کرد؟  
ج - من موافقم که در اینکار همکاری کنم چون دولت شوروی علاقمند است که جنگ کره خاتمه پیدا کند.  
باید در نظر داشت که استالین و سایر زمامداران کشورهای بزرگ دنیا مدتی است که طالب صلح بین دو دولت میباشد و به همین لحاظ استالین ضمن سؤال مخبر روزنامه مذکور بیکبار دیگر مهل خود را مدتی بر صلح پنج دولت بزرگ که شوروی و امریکا در رأس تمام آنها فرادارنده ابراز نموده تانها را بین خود تقسیم نمایند ولی مردم رهنمیده و زحمتکشی دنیا بر خلاف عقیده سران ه کشور بزرگ صلح بین ملل امم از کوچک و بزرگ را طالب بوده و برای بدست آوردن آن مبارزه مینمایند.

## ۴ بعد از ظهر امروز کمیسیون کشور مجلس شورای ملی تشکیل خواهد شد

امروز بعد از ظهر کمیسیون کشور مجلس شورای ملی با حضور آقایان وزیر کشور دکتر معظنی - اریمان مهندس رضوی دکتر شایگان دکتر سنجابی مهندس زیرک زاده و ۸ نفر از اعضای کمیسیون در مجلس شورای ملی تشکیل خواهد شد بقرار اطلاع این کمیسیون برای رسیدگی بلیحه دولت در خصوص اتوبوس - رانی تهران تشکیل میشود.

## عیادت سندیکای ملی کارگران جهت سازی از آیت اله کاشانی

روز سه شنبه ساعت ۴ بعد از ظهر کارگران سندیکای ملی جهت سازی تهران از حضرت آیت اله کاشانی در دبیرستان وزارت راه عیادت کرده و دسته گل بزرگی بحضور آیت اله تقدیم نمودند.  
حضرت آیت اله نیز بوسیله آقای دکتر طرغی از کارگران ملی مذکور تشکر کرده و پیروزی آنها را در مبارزه صفتی خواستار شده اند.

## دولت انگلیس باردیگر اعلام کرده است که مانع ارائه اسناد شرکت به محکمه امریکائی خواهد شد

بقرار اطلاع خبرگزاری رویتر از واشنگتن - دادستان امریکائی مستر - کرکنند دربروز شرکت نفت ایران و انگلیس را از تحقیقات معاکه درباره کاترل بین المللی نفت معاف نمود.

دادگاه مذکور اظهار نمود چون دولت انگلیس دارای ۳۵ درصد سرمایه اصلی و ۵۲ درصد سهام حق رای در شرکت نامبرده میباشد دادگاه عقیده دارد هیچ فرقی بین شرکت نفت ایران و انگلیس و دولت بریتانیا نیست.  
اگر دادگاه امریکائی موفق بمعاکه شرکت نفت ایران و انگلیس در باره تشکیل کاترل گردد در حقیقت مثل اینست که دولت انگلیس دادر باره اقدام برخلاف قوانین امریکائی مقصر قلمداد کرده است.

دادستان اضافه کرده که این امر برخلاف قوانین بین المللی است که از دولت شاهنشاهی در محاکم امریکائی شکایت هود

شرکت سابق نفت ایران و انگلیس یکی از ۲۱ کیبانی اصلی میباشد که برای آنها اغطاریه صادر گردیده تا در دادگاه امریکادار آینه حاضر شوند و اسناد خارجی و داخلی درباره عملیات نفتی خود را ارائه دهند.  
دولت انگلیس بوزارت امور خارجه امریکا و دادستان کرکنند اطلاع داد که مانع ارائه اسناد از طرف شرکت سابق نفت ایران و انگلیس میشود و بپیمایم مستر کرکنند این حق برای دولت انگلیس محفوظ میباشد  
اغطاریه درباره شرکت های دیگر بقوت خود باقیست اما عده ای از آنها مشغول مذاکره با مستر کرکنند میباشد و معتقدند که قوانین ممالک خارجی اجازه ارائه اسناد را بدادگاه امریکائی نمیدهد.  
دادستان حکم کرده است که اسناد خارجی را ارائه دهند با آنکه نشان دهند موفق بدربان اجازه از دولتهای خارجی نشده اند.  
این عده از شرکتها اظهار میدارند که وزارت امور خارجه امریکا باید درباره





# نیروی سوم

ایران

۹ ربیع الثانی - ۲۷ دسامبر ۱۹۵۲  
جای اداره بالای یمنه کوچه  
بدایعی تلفن ۳۵۶۵۵

مدیر مسئول:

علی اصغر صدر حاج سید جواد

تحت نظر هیئت تحریریه

صاحب امتیاز: اسماعیل زاده

تک شماره ۴ ریال

بهای اشتراک: سالیانه ۴۰۰ ریال، ششماهه ۲۴۰ ریال، سه ماهه ۱۴۰ ریال

## دنباله راه نهضت ملی

بقیه از صفحه ۱  
این حقیقت جریان مبارزه و رستاخیز ملی ما را بصورت یک فرمول ساده در می آورد.

مردم ایران در ضرورت مقتضیاتی که بر همه معلوم است، افت ایران را ملی کرد یعنی تاسیسات عظیم صنعتی آبادان را که ملک طلق او بود ازید کبابی خارج و دنباله آن استعمار پنجاه ساله انگلستان را که هم چیز ما را فلج کرده بود بیرون کرد.

این یک مرحله پیشرفت و تکامل اجتماعی برای ملت ایران بود. امامی کردن صناعت نفت دردی از ملت ایران دوا نمی کند. نفوذ انگلستان را منکوب نمی سازد و عاملین کبابی سابق را از میدان بدر نمی کند. اگر ما در این مرحله متوقف کنیم با مینیک و سخرانی و شمار گرسنه ها سیر نمی شوند و توده های محروم ما سرسامانی نمی یابند. مرحله اول مبارزه یک فداکاری دسته جمعی و ملی لازم داشت، هر کس که در این مبارزه شرکت می کرد وجهه المله میشد و ملت به پاس فداکاری او را در بالای سر خود می گذاشت.

اما مرحله دوم گذشت و فداکاری بیشتری لازم دارد، اگر شخصیت های ملی برای بیرون کردن نفوذ استعمار فداکاری می کردند چه موفق می شدند و چه موفق میشدند تاریخ آنها را فراموش نمی کرد و ملت خدمات آنها را از یاد نمی برد.

اما اشتباه رهبران ما در اینست که خیال می کنند اگر از مصالح شخصی خود مایه بگذرانند ملت آنها را نمی ستاید و با خودش گشتگی آنها را فراموش می کند. اگر شخصیت های ملی ما مرحله دوم نهضت را بغافلرمانی و منافع خصوصی متوقف سازند، در واقع ملت ما از ملی شدن صنایع نفت هم باین زودی طرفی نخواهد بست.

مطلب این جااست که نباید در این مرحله توقف کرد، هر چه زود تر و هر چه سریع تر بسا یه جریسان نهضت بجلو رانده شود پیشرفت نهضت ملی مابعد از ملی شدن نفت یعنی تحول در تمام دستگاهها و ارگانهای اجتماعی، یعنی تجدید در روابط اجتماعی، یعنی تبدیل تمام آن علل که موجب پیدایش این فاصله فاحش طبقاتی گردیده است.

اگر رهبران ملی ما این موضوع را قبول دارند، یک راه بیشتر باقی نمی ماند یک راه که منافع خصوصی و نیت شخصی را از برای می گذارد و همه را برای هدف بجلو می راند.

این راه شروع هر چه زودتر اصلاحات داخلی است. متأسفانه گویا رهبران ما باین حقیقت توجه ندارند و مثل اینکه پس از تصادف مرحله دوم نهضت مابا منافع خصوصی آنها نهضت را میخوابانند فدا منافع خصوصی خود نمایند.

کسانی که روزی جان خود را در دست نهاده و بیدریغ برای نجات میلیونها هموطن محروم و گرسنه در برابر تمام مغایرات مبارزه میکردند امروز در محیط تنگتر و برای مقاصد کوچکتری که حیانا به منافع آنها بر می خورد با رتبا و حرفهای خود مبارزه میکنند و به عنوان این که در صف مقدم مبارزه با انگلستان می جنگیدند، می خواهند در همه امور دولت دخالت کرده و مشار با لینان باشند، و حتی در کار هاییکه خارج از صلاحیت فنی و علمی و اداری ایشان است مورد مشورت قرار می گیرند و با دستکاه دولتی را مثل آب باران خانه مسنزل خود در مشت خود داشته باشند.

بدنبال این تمایلات و توقعات شخصی رقابت ها و زد و بندها و خرابکاری ها و تحریکات پیش می آید و کسانی که از روی حسن نیت و بخیال اینکه فلان توقع کوچک آنها ضرری به دستگاه اجتماعی نمی زند، یکروز چشم می کشانند که تا کلو در منجلاب بد نامی فرو رفته اند و ویران نجات خود و یا پیش بردن خود حتی مجبورند از همکاری با دشمنان آشکار و رسوای ملت هم خودداری ننمایند.

آیا در بالای همه این مقاصد و نیت خصوصی و با وجود این تحریکات و اغلالگری ها، باید دید آیا میتوان نهضت تاریخی ما را متوقف ساخت؟ آیا می توان مثلا دکتر مصدق را بغافلرمانی و حفظ منافع خصوصی ساقط کرد. مطلب اینجاست، اگر رهبران و پیشوایان ملی ما این حقیقت را بیفرشانه مطالعه کرده و همه چیز و حتی انکار و تحمیلات خود را هم از چهار دیوار منافع خود خارج کرده و با جریان نهضت ملی حساب کنند باین نتیجه میرسند که بر گشت به عقب ممکن نیست.

رهبران ما خیال میکنند که تنها هر کس که فلا یا کبابی سابق و واپادی آن همکاری کند عمل قهرقاری کرده و می خواهد نهضت را بقیه برگرداند، شاید این ها خیال می کنند که دخالت در کار دولت و اعمال نظریات خصوصی و حمایت از فلان کارمند و بیوهان تاجر بر گشت بقیه نیست.

اشتباه این جااست خطر این مداخلات و سنگ انداختن در راه اصلاحات داخلی در جریان امروز خیلی بیشتر از تحریکات عمال انگلیس است. آنچه که میتواند نهضت ما را بجلو راند شروع اصلاحات است و آنچه که برای نهضت ما در حکم خطر درجه اول است، متوقف کردن آن است، و در وضعیت کنونی نهضت ما تنها با اجرای اصلاحات داخلی بجلو می رود و بقیه ما صرفه همه در این است که مثل دایره هم با هم بجلو برویم و فراموش نکنیم که نره و منفعت اختلافات در درجه اول عاید که بفرمیت ها و خائنین حزب توده خواهد گردید.

## باستحضار رفقای حزبی میسر ساند

در تاریخ ۳۰ ۳۱ ۱۹۵۲ استاسنامه شرکت تعاون مصرف نیروی سوم در جلسه مجمع عمومی مطرح و مورد تصویب قرار گرفت و ضمنا ۶ نفر از اعضاء هیئت مدیره و ۳ نفر با اوسر انتخاب گردیدند از اعضاء حزب دعوت می شود که برای قبول عضویت شرکت و خرید سهام بدفتر هیئت مدیره در محل کلوب حزب مراجعه فرمایند، سهام شرکت بانام و ارزش آن ۵۰ ریالی می باشد دفتر شرکت تعاونی مصرف نیروی سوم

## چاپ شرکت مطبوعات

ناصر خسرو و روبروی شمس العمارة تلفن ۴۰۲۰-۳

## مردی از سرما مرد

بقیه از صفحه ۱

بیرون خنثی کنند، حال سرما را باید از سرما خود پرسید! از کسی که در گوشه سکوی این مسجد و آن مدرسه می لرزد و در آن خیابان چپانه میزند و شب های دراز زمستان را با بدن نیمه بریان میگذراند.

برای کسانی که زمستان را در گرما و تابستان را در آغوش نسیم خنک تجریش و شیرانات میگذرانند دنیا مفهوم دیگری دارد، برای کسانی که در اطرافهای تودرتوی خود همه مسائل زندگی را دارد و در کنار بخاری نشسته است.

اگر چاره جویی کنیم و مثلا ازاد بخواهیم فکری برای کسانی که در بیرون از اطاق گرم ایشان و در زیر برف و سرما شب زنده داری می کنند بکنند فکر او چیست؟ محتوی و مشغول آن چه خواهد بود؟ «باید برای اینها خاکه زغال خرید و در مسجد ها جاشان داد» و در دنبال آن اضافه میکنند:

« بنده سهم خود اینقدر پول یا این مقدار زغال می دهم » و در آخر با تپسی حاکی از رضایت باطنی و فروری گوید اگر دیگران هم مثل من فکر کنند دیگر در شهر طهران قیبری نخواهد ماند و کسی از سرما نخواهد مرد. این مرد بومون و مسلمان ذکات مال و تجارت و حق بازاری و کلاه برداریهای خود را با صد تومان پول و پنج خروار خاکه زغال می بردارد!

خدا پدر این را بیامرزد، عهده دیگری هستند که این مقدار هم خود را به اجتماع بدهکار نمی دانند: « در کار کلاب و گل کرمک ازلی این شد؛ و ان شاهد بازاری وین پرده نشین آمد» عهده دیگری از غیر خواهان و مصلحین هستند که خیال می کنند با ریش سفیدی و کسندمانشی و باز کردن دو سه تا ناهارخانه و جمع مقداری وجوه میتوان جامعه را از بدبختی و رنج زندگی نجات داد، منتهای کار و کوشش و همت دیگران اینست که سازمان بسازند و جمعی را بر آن گمارند و بدست آنها بخدمت اجتماعی بپردازند.

دعوت عام برای غیر خواهی و نوع دوستی و تشویق اغنیا بکمک فقرا، یک داوری مسکن و معنوی است که از ذهن خیال بافان مصلح تراوش می کند؛ جامعه و اجتماع یک حقیقت است، یک بدیده و نمودی است، خارج از ذهن و تصورات مسا همانطوریکه این بدیده بدون اجازه و سابقه و ذوق و فکر ما بوجود آمده است، و در ایجاد و تکاملش تابع شرایط و قوانین خارجی بوده است. ادراده آن و ترتیب و مکانیسم آن نیز ذوق و سلیقه های افرادی را راه نیست.

اگر در یک جامعه ای اکثریت آن فقیر و محروم و سرآمده و بیچاره اند و همین اکثریت اسیر اقلیتی هستند که از همه شرایط زندگی برخوردارند این جامعه ناقص است، و در شرایط ناقص محدود شده است.

در این جامعه مفهوم همه چیز برای این دو طبقه فرق می کند اخلاق و مذهب و نوع دوستی و غیر خواهی به مناسبت مقتضیات طبقاتی و منافع خصوصی برای کارگر و کارفرما و منعم و مدبر دوستانه مختلف پیدا می کند.

نهایت همت یک تاجر و یک تروتمند اینست که پس از یک سال انتفاع حداکثر از جامعه، از کار جامعه، از نظام و مقررات جامعه، فقط پنج خروار خاکه و ذغال تقدیم جامعه کند؛ یا مثلا در یک موسسه تعاونی و نیکوکاری عضو شود و ماهی ده تومان بپردازد.

اما جامعه را قوانین و راه و رسم دیگری است حکم ازلی بنام حرمان نود و نه درصد افراد یک جامعه و انتفاع یک درصد از آن صادر شده است. باید در جامعه مردی از سرما نبرد و باید دیگری از شدت گرما صورت برافروخته خود را در جلوی سوز باد بگیرد.

و همه وقت هم محرومین و توده های طبقه سوم این ضمانت را ندارند که ساقی عادل باشد تا بجام عدل پاده بدمد که جهان از دست گدا بر بلا نشود و جامعه هم پاده را از دست ساقی نیگیرد، از دست روابط اجتماعی و بهره کار و کوشش خود می گیرد.

## نهضت زنان پیشرو

بقیه از صفحه ۱

شما می کنید که بدینوسیله بدست دشمن بهانه جو حربه نداده باشید و من هم بشما قول میدهم که اگر یکدوره مردهای شجاع رای دادن داشته باشند یعنی واقفان ایندگان ملت انتخاب شده خود ملت باشند به یقین در دوره بعد این حق شما نیز داده خواهد شد سعی من در این قانون این بود که بردها لاقول حق رای داده باشم.

خانمی در پاسخ گفت: ولی ما میخواهیم کترین غبار و کوچکترین لکه ای در دوره زمامداری شما باشد که در تاریخ ضبط شود همین موضوع کوچک برای آیندگان بسی عظیم خواهد بود.

آقای دکتر مصدق اگر بنا باشد از محبوبیت ملی خود بکاهد این افتخار عظیم همراه شماست که این نفس بزرگ بیقانونی ۱۱ و بیعدالتی در دوره شما گشته شد. و بدینوسیله مادران و خواهران خود را که نصف جمعیت ملت را تشکیل میدهند از ضمانت دشمن نجات داده آید.

در خانه آقای دکتر مصدق فرمودند اگر ملت بخواهد اکثریت خواهان باشد من حرفی نخواهم داشت و در ضمن قول دادند که در هر صورت این قسمت مربوط به سوزان اگر اصلاح نشد متروک بماند تا موقتی مقتضی پیش آید و تصمیم جدی گرفته شود.

## آخرین اخبار جهان

### از رادیو های دیپش

بقیه از صفحه ۱

دروا شنکن نیز از تفسیر نطق استالین خودداری کرده و در اینباره تقریبا سکوت اختیار گردیده است ولی پیداست که این نطق حسن اثری نداشته است.

### نطق استالین با روش هیئت نمایندگی شوروی در سازمان ملل متحد مشاورت است

نیویورک - سخنگوی سازمان ملل متحد درباره نطق اخیر مارشال استالین اظهار نمود سیاستی که نمایندگان شوروی در سازمان ملل متحد در پیش گرفته اند با نطق استالین مناسبت دارد و وی گفت که روش هیئت نمایندگی شوروی ما را بعل مسئله جنگ کره و نمید می سازد.

باز اینکه استالین از امکان استقرار صلح در کره سخن می گوید ولی هیئت نمایندگی شوروی در سازمان ملل متحد علاوه بر تصویب مثبت برای ترک منحصه در کره جلوگیری می کند بغضوس بارد پیشنهاد اخیر هندوستان

از طرف شوروی امیدوار که حل مسالمت آمیز جنگ کره را بیاس تبدیل نمود. پیشنهاد هندوستان منطقی ترین پیشنهادی بود که در صورت تصویب می توانست بدون آنکه بحیثیت طرفین لطمه ای وارد آید از توسعه و ادامه جنگ کره جلوگیری کند و صلح را در آن سامان مستقر سازد.

مارشال تیتو و اعضای هیئت ترکیه را با حضور پذیرفت. بلگراد - مارشال تیتو رهبر یوگسلاوی هیئت نمایندگی ترکیه را که اخیرا به بلگراد رفته اند به حضور پذیرفت. **یک تونس دو قانون جدید را امضا نمود** تونس - یک تونس دو قانون جدید را که اخیرا بوی تقدیم گردیده تصویب نمود. یکی از این قوانین مربوط بتاسیس یک کارخانه هیدرو الکتریک میباشد و دیگری مربوط با زدن سد در کارگراگان. اغلب دارم در مربوط بکفایت مسئول کارند.

## دو سوره شدن کار اداری

بقیه از صفحه ۱

داده شود اینها کارکنان بنگاه راه آهن در مقام سوال بر آمده و میگویم با نبودن کار اضافی دو سوره شدن چه مناسبتی دارد؟

۳ - با صدور چنین تصویب نامه ها آیا کارمندان دولت حق دارند که اظهار کنند که تصویب اخیر فقط و فقط بفتح کسایت است خواسته اند بین طبقه روشنفکر این مملکت و دولت شکاف حاصل نمایند!

۴ - با عدم تقدیم لوابی که سطح زندگی افراد جامعه را ترقی میدهد و از هزینه زندگانی آنان بکاهد تحمل چنین خرج اضافی کارمندان در مورد دوسره شدن کار اداری شایسته نبوده و آنها را در بارزات ضده استعماری و آینده خود دلزد نوده و چنانچه برض معال وضع فعلی باید اربابانده خطر عظیمی استقلال اقدامات ضده استعماری اخیر دولت آن چنان بر تپید پیدا خواهد نمود و از هر جهت بشردر ملک و ملت تمام خواهد شد.

۵ - اغلب کارکنان دولت بواسطه ترقی طبقات نرسای هزینه های زندگی بخصوص اجاره خانه ناگزیر شده اند که در نقاط دور از شهر مسکن اختیار نمایند و دستور اخیر دولت بجای آنکه مشکلی از مشکلات زندگی آنان داخل نماید تولید خرج اضافی از بابت ایاب و ذهاب وسایر جریان برای آنان نموده و با عدم پرداخت اضافات و ترفیعات و گرانی روز افزون اجناس خواربار عادلانه بنظر نرسد و جز نارضایتی و ایجاد شکاف بین طبقات مختلف مملکت و دولت هدف دیگری در اجرای آن نخواهد بود.

۶ - حسن شهرت آن مقام در مبارزه ضده استعماری و تهیه لوابی مفید اجتماعی کاملا بیهوده بنظر میرسد که چنین دستوری از ناحیه دولت آنجناب صادر شده باشد زیرا با عدم کار های تولیدی و کثرت کارمندان دو سوره شدن معنی و نتیجه نخواهد داشت جز اینکه تولید خرج برای طبقه کارمندان دولت بکند.

۸ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۹ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۰ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۱ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۲ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۳ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۴ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۵ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۶ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۷ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۸ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۱۹ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۰ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۱ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۲ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۳ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۴ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۵ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.

۲۶ - در کشورهای مترقی نظیر امریکا سهر اداری کارمندان که از هر حیث وسائل ایاب و ذهاب آنها فراهم است یکسره بوده و از ساعت تجاوز نینماید چطور شده است که در این مملکت با عدم کار های تولیدی و نبودن وسائل حمل و نقل کافی دستور دو سوره شدن کار اداری کارمندان دولت صادر میشود آنهم با یکساعت کار اضافی.